АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ГОРОД ВОРОНЕЖ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 октября 2024 г. №758-р
г.Воронеж

О прогнозе социально-экономического
развития городского округа
город Воронеж на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2015

№1234 «О порядке разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-

экономического развития Российской Федерации на среднесрочный

период и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации», постановлением

Правительства Воронежской области от 21.12.2015 №1021 «Об

утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза

социально-экономического развития Воронежской области на

среднесрочный период», решением Воронежской городской Думы от

16.12.2015 №85-IV «Об утверждении Положения о стратегическом

планировании в городском округе город Воронеж», постановлением

администрации городского округа город Воронеж от 30.08.2017

№475 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки

прогноза социально-экономического развития городского округа

город Воронеж на среднесрочный период»:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития

городского округа город Воронеж на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Внести прогноз социально-экономического развития

городского округа город Воронеж на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов одновременно с проектом бюджета городского

округа город Воронеж на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов в Воронежскую городскую Думу.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения

возложить на первого заместителя главы администрации по

стратегическому планированию, экономике и финансам.

Глава городского округа
город Воронеж

С.А. Петрин

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития городского округа город Воронеж
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Показатели Единица
измерения

2023 год
отчет

2024 год
оценка

2025 год
прогноз

2026 год
прогноз

2027 год
прогноз

Промышленное производство

1. Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ и услуг
собственными силами, всего (В+С+D+Е)

млн руб. 298 649,8 337 430,2 366 521,1 391 318,2 413 956,3

в том числе по видам деятельности

В - «Добыча полезных ископаемых» млн руб. …* …* …* …* …*

С - «Обрабатывающие производства»  млн руб. 248 726,0 283 459,4 309 308,4 331 811,4 352 273,6
D - «Обеспечение электрической энергией,
газом и паром; кондиционирование
воздуха»

млн руб. 35 296,5 38 059,2 40 373,2 42 075,0 43 656,1

Е - «Водоснабжение, водоотведение,
организация сбора и утилизации отходов,
деятельность по ликвидации загрязнений»

млн руб. 14 627,3 15 911,6 16 839,4 17 431,7 18 027,3

2. Темп роста (снижения) промышленного
производства в сопоставимых ценах (в
ценах базового 2018 г.)

% 105,7 103,8 103,6 103,1 103,2

3. Производство подакцизной продукции тыс. дал 10 793,5 11 990,7 12 426,5 12 589,1 12 675,1

 Приложение
к распоряжению администрации

городского округа город Воронеж
от 14.10.2024 №758-р

Спирт тыс. дал 0,504 0,003 0,003 0,004 0,004

Пиво тыс. дал 10 754,3 11 591,7 12 426,5 12 549,5 12 675,1

Потребительский рынок

1. Объем реализации населению товаров в
розничной торговле в действующих ценах млн руб. 495 852,3 579 934,0 630 274,6 675 805,6 717 609,6

в сопоставимых ценах  % 106,4 109,0 104,4 103,1 102,2
2. Объем реализации платных услуг в
действующих ценах млн руб. 114 480,8 131 664,3 144 997,7 156 068,3 166 851,4

в сопоставимых ценах  % 104,4 106,0 103,6 103,0 102,6
Инвестиции

Объем инвестиций за счет всех источников
финансирования в действующих ценах млн руб. 201 368,0 230 091,1 252 640,0 273 103,8 293 586,6

в сопоставимых ценах  % 99,3 105,4 102,3 102,7 103,0

Основные фонды

Стоимость основных фондов на конец года
по полной учетной стоимости, всего  млн руб. 1 261 539,3 1 333 626,5 1 416 199,0 1 508 865,1 1 611 769,7

Финансы

Налогооблагаемая прибыль предприятий млн руб. 180 759,2 151 540,3 162 738,2 173 059,0 185 951,4

Оплата труда, денежные доходы и
расходы населения

1. Фонд оплаты труда (включая денежное
довольствие военнослужащих), всего тыс.руб. 287 802 189 335 347 824 375 764 090 415 351 110 452 797 252

в том числе работников организаций тыс.руб. 259 355 831 303 120 107 340 615 646 377 330 790 411 947 092
2. Среднемесячная заработная плата
работников организаций, всего руб. 58 482 67 741 75 630 82 961 89 473

3. Среднемесячные денежные доходы на
душу населения руб. 60 869 68 068 73 950 79 428 85 064

4. Реальные денежные доходы населения % 102,9 104,4 103,2 102,8 102,6

Труд и занятость

1. Среднегодовая численность постоянного
населения чел. 1 049 210 1 043 380 1 037 960 1 033 460 1 029 645

2. Численность работников (включая
военнослужащих), всего чел. 431 665 435 090 437 710 441 425 446 080

в том числе работников организаций чел. 369 565 372 890 375 310 379 025 383 680
из них бюджетных чел. 25 074 25 795 26 195 26 393 26 409

3. Уровень регистрируемой безработицы % 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4
* Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 №282-ФЗ «Об
официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4, п.5; ст.9, п.1)

 Руководитель управления экономики Т.А. Дьяченко

	Проект документа
	В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2015 №1234 «О порядке р...

	Приложение №1